
13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022719698 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27703271&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2ade48a7ec4… 1/4

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2021

 

Às 15:09 horas do dia 10 de agosto de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100005014126, Pregão n.º 021/2021.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - Lote Único - Global

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP

Valor Total:  R$ 14.468,50

Item nº: 1

Produto/Serviço: BARBANTE DE ALGODÃO - 8 FIOS, CRÚ

Valor Unitário: R$ 5,94       Valor Total: R$ 1.188,00



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022719698 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27703271&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2ade48a7ec4… 2/4

Item nº: 2

Produto/Serviço: LÁPIS PRETO

Valor Unitário: R$ 0,46       Valor Total: R$ 920,00

Item nº: 3

Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 19MM X 50M

Valor Unitário: R$ 2,87       Valor Total: R$ 287,00

Item nº: 4

Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 50MM X 50M

Valor Unitário: R$ 9,49       Valor Total: R$ 2.847,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 45MM X 50M

Valor Unitário: R$ 3,86       Valor Total: R$ 1.158,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: FITA ADESIVA DUPLA FACE

Valor Unitário: R$ 5,61       Valor Total: R$ 280,50

Item nº: 7

Produto/Serviço: ELASTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, N. 18



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022719698 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27703271&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2ade48a7ec4… 3/4

Valor Unitário: R$ 2,98       Valor Total: R$ 298,00

Item nº: 8

Produto/Serviço: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIONDA, 350X45X135MM

Valor Unitário: R$ 4,47       Valor Total: R$ 4.470,00

Item nº: 9

Produto/Serviço: MOLHADOR DE DEDOS - EMBALAGEM PLASTICA, CREME ATÓXICO, 12G

Valor Unitário: R$ 1,98       Valor Total: R$ 198,00

Item nº: 10

Produto/Serviço: PASTA CARTOLINA PLASTIFICADA - COM ELÁSTICO

Valor Unitário: R$ 1,84       Valor Total: R$ 92,00

Item nº: 11

Produto/Serviço: PASTA SANFONADA - 12 DIVISOES, COM ELASTICO, TAMANHO A4

Valor Unitário: R$ 15,50       Valor Total: R$ 1.550,00

Item nº: 12

Produto/Serviço: PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4

Valor Unitário: R$ 0,59       Valor Total: R$ 1.180,00

 
                         
 



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022719698 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27703271&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=2ade48a7ec4… 4/4

                                                                                                _____________________________________
                                                                                                              Márcia Freire Dantas Cou�nho 
                                                                                                                         Chefe de Gabinete 
                                                                                                                (Portaria nº 334/2020 - SEAD)
 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 11/08/2021, às 14:16, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000022719698 e o código CRC 8DD57A12.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005014126 SEI 000022719698

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022719698&crc=8DD57A12


4GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.613

Vigência:
Data da Assinatura: 10/08/2021
Assina pela Secretaria de Estado da Administração (SEAD): 

julho de 2021.
Assina pelo Município: 
<#ABC#248205#4#293555/>

Protocolo 248205

<#ABC#248224#4#293581>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
021/2021

Às 15:09 horas do dia 10 de agosto de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - Lote Único - Global

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  37.878.675/0001-48 - ALFA 
PAPELARIA EIRELI - EPP

Valor Total:  R$ 14.468,50

Item nº: 
1

Item nº: 
2

 
LÁPIS PRETO

Item nº: 
3

MEDINDO 19MM X 50M

Item nº: 
4

MEDINDO 50MM X 50M

Item nº: 
5

MEDINDO 45MM X 50M

Item nº: 
6

Item nº: 
7

LÁTEX, COR AMARELA, N. 18

Item nº: 
8

POLIONDA, 350X45X135MM

Item nº: 
9

PLASTICA, CREME ATÓXICO, 12G

Item nº: 10

ELÁSTICO

Item nº: 11

ELASTICO, TAMANHO A4

Item nº: 12

 

em, Goiânia, aos 11/08/2021.
____________________________

Portaria nº 334/2020 - SEAD)
<#ABC#248224#4#293581/>

Protocolo 248224

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#248079#4#293387>

Portaria 405/2021 - SEDI
A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no 

do Estado n.º 23.432, de 20/11/2020;
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93, 

artigos 51 e 52 da Lei Estadual 17.928/2012 e o que consta do 
Processo nº 201914304004268, que trata sobre o Contrato nº 
05/2020-SEDI
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE  , o qual tem por objeto a 

Art. 1.º RETIFICAR o Art. 1.º da Portaria 367/2020 - SEDI 

Art. 2º DESIGNAR, sem prejuízo de suas atribuições, a 

996.875.771-34, ocupante do cargo de  Técnico em Gestão Pública, 

como como Substituto de Gestor.

sua assinatura.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 
INOVAÇÃO, em Goiânia, aos 09 dias do mês de agosto de 2021.

JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN
Superintendente de Gestão Integrada

<#ABC#248079#4#293387/>

Protocolo 248079
<#ABC#248180#4#293523>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 376/2021 - SEDI
Designação de Gestor e Fiscais do Contrato n° 035/2020 - SEDI; 
Processo nº 202014304000827; Objeto do Contrato: Contratação de 

-

-

Contratada: IBROWSE CONSULTORIA E INFORMÁTICA, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 02.877.566/0001-21; Gestor:  LEONARDO 
RODRIGUES DE PAULA, portador do CPF nº 974.728.591-68; 
Substituto: SUSANNA SILVA MIRANDA SADDI, inscrita sob o CPF 
nº 000.320.041-84; Fiscais: ALAOR JOSÉ DA SILVA JUNIOR, 
portador do CPF nº 890.286.001-91, FABIANO RIBEIRO BUENO, 

dorival.prado
Realce



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022714651 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27697576&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=3a803117f34… 1/5

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2021

 

Aos 10 dias de agosto de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO 021/2021 - Oferta de compra nº 49012, o pregoeiro adjudica aos licitantes
abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da
Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022714651 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27697576&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=3a803117f34… 2/5

 

Lote: Lote Único - Global 
Situação: ADJUDICADO 
Adjudicado à empresa: 37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP 
Total do Lote: R$ 14.468,50

 

Item nº: 1

Produto/Serviço: BARBANTE DE ALGODÃO - 8 FIOS, CRÚ

Valor Total: R$ 1.188,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: LÁPIS PRETO

Valor Total: R$ 920,00

Item nº: 3

Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 19MM X 50M

Valor Total: R$ 287,00

Item nº: 4



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022714651 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27697576&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=3a803117f34… 3/5

Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 50MM X 50M

Valor Total: R$ 2.847,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 45MM X 50M

Valor Total: R$ 1.158,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: FITA ADESIVA DUPLA FACE

Valor Total: R$ 280,50

Item nº: 7

Produto/Serviço: ELASTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR
AMARELA, N. 18

Valor Total: R$ 298,00

Item nº: 8

Produto/Serviço: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIONDA,



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022714651 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27697576&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=3a803117f34… 4/5

350X45X135MM

Valor Total: R$ 4.470,00

Item nº: 9

Produto/Serviço: MOLHADOR DE DEDOS - EMBALAGEM PLASTICA, CREME
ATÓXICO, 12G

Valor Total: R$ 198,00

Item nº: 10

Produto/Serviço: PASTA CARTOLINA PLASTIFICADA - COM ELÁSTICO

Valor Total: R$ 92,00

Item nº: 11

Produto/Serviço: PASTA SANFONADA - 12 DIVISOES, COM ELASTICO,
TAMANHO A4

Valor Total: R$ 1.550,00

Item nº: 12

Á



13/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022714651 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27697576&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=3a803117f34… 5/5

Produto/Serviço: PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4

Valor Total: R$ 1.180,00

_____________________________________
Dorival Juliano do Prado 

Pregoeiro

Emitido em: 10/08/2021 14:47:15

 

GOIANIA - GO, aos 10 dias do mês de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em Gestão Pública, em 10/08/2021, às 16:31, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000022714651 e o código CRC 4DFB0C35.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005014126 SEI 000022714651

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022714651&crc=4DFB0C35

